[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.									№ ___

О внесении изменений в Административного регламента исполнения муниципальной функции  «Осуществление муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории г. Грозный», утвержденный постановлением Мэрии города Грозного
от 11 апреля 2013 года  № 45

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с  Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории г. Грозного», утвержденный постановлением Мэрии города Грозного 11 апреля 2013 года № 45, следующие изменения:
1)  подпункт 2.2.4  пункта 2.2 раздела 2 после слов «малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов»;
2)  абзац 3 подпункта 3.4.16  пункта 3.4 раздела 3 после слов «малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов»;
3)  пункт 3.5 раздела 3 дополнить подпунктом 3.5.9 следующего содержания: 	«3.5.9. В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом муниципального контроля предписания.»;
4) в подпункте 3.6.8  пункта 3.6 раздела 3 слово «обязаны» заменить словом «вправе».
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликованию в газете «Столица плюс» и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр г. Грозного					                   			И.В. Кадыров

	Проект вносит:

_______________

	Председатель Комитета городского
хозяйства Мэрии г. Грозного

Р.С-Х. Адаев

	Проект визирует:

	Первый заместитель Мэра
г. Грозного

_______________

 И.З. Хусаинов

_______________

Заместитель Мэра - руководитель
аппарата Мэрии г. Грозного

В.Ш. Устраханов

Начальник юридического отдела
Мэрии г. Грозного

	_______________

	 И.З. Хаджиев

Рассылка:
1. Комитет городского хозяйства Мэрии г. Грозного
2. Отдел информации и печати Мэрии г. Грозного